
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA' - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
CULTURA - TURISMO - SPORT - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N° 628 del 29/05/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N.30 POSTI 
GRATUITI/SEMIGRATUITI DI STUDIO PER CONVITTORI E N. 60 POSTI 
SEMICONVETTORI/TTRICI PRESSO IL CONVITTO ANNESSO ALL’IST. PROF.LE DI 
STATO I.P.S.E.O.A. ”ENRICO GAGLIARDI” DI VIBO VALENTIA – VIA G. 
FORTUNATO  - ANNO SCOLASTICO 2020/21. NOMINA COMMISSIONE

Registro di Settore 
N° 161 del 29/05/2020

Il giorno ventinove del mese di Maggio dell'anno duemilaventi

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:

- con decreto sindacale n 02 del 03.02.2020 la sottoscritta dott.ssa Adriana Teti risulta incaricata della 
direzione del Settore 2;

- con deliberazione di C.C. n. 21 del 07.05.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019\2021;

- con- nota  n.2917/A.17.d   dell'11.05.2020, acquisita al Comune  in pari data con  protocollo n. 19776  a firma del 
Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale di Stato per Servizi Alberghieri, della Ristorazione e per l'Agricoltura,  
viene richiesta l'approvazione del bando in oggetto relativo all'anno scolastico 2020/21;

- Visto la legge regionale n.27/85 art.7 “Norme per l'attuazione del diritto allo studio  “Interventi per studenti capaci e 
meritevoli”;

- Ritenuto, pertanto, in attuazione del citato art.7 della legge 27/85, di attivare le procedure necessarie per 
l'emanazione del bando di concorso d'assegnazione di n.30 posti gratuiti a convittori e n.60 posti gratuiti di semi 
convittori e semiconvittrici presso l'Istituto Professionale di Stato per i Servizi alberghieri - Settore  Servizi 
Enogastronomia ,Ospitalità Alberghiera - Agricoltura e Sviluppo rurale- Servizi Commerciali;

-Visto lo schema del bando di concorso;

-Ritenuto di dover procedere all'approvazione del bando di concorso e alla nomina di una commissione per l'esame 
delle domande per la formazione delle relative graduatorie;

Visti-
 il D.Lgs 267/2000;
-il D.Lgs  118/2011 e successive modificazioni;
-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 del D.Lgs 118/2011;
-Lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
-il regolamento di contabilità;
-il regolamento sui controlli interni;
                                                     

                                                           DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

   1)Approvare lo schema del bando di concorso relativo al conferimento di n.30  posti di convittori e n. 60 posti di 
semiconvittori/semiconvittrici presso il Convitto annesso all'Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri, 
della Ristorazione e per l'Agricoltura per l'anno 2020-2021 allegato all'originale della presente;

  2) Costituire la Commissione, per l'esame delle domande e la formulazione delle  graduatorie, così composta:
       a) n.2  Dipendenti Ufficio Istruzione: Santaguida Anna e  Ciampa Giuseppe; 

    b) n.2 Rappresentanti dell'Istituto  Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri, della Ristorazione e per 
l'Agricoltura segnalati dal dirigente scolastico: Tulino Clemente e Maccarone Patrizia; 

3) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) Dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell'art. 1 co.9 lett. e della L. n.190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;

4) Trasmettere il  presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line alla sezione trasparenza - D.Lgs. 
n.33/2013, al settore AA.FF. per gli adempimenti di competenza .e All'Istituto Scolastico dell'Istituto Professionale di 
Stato per Servizi Alberghieri, della Ristorazione e per l'Agricoltura di Vibo Valentia.



IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 28/05/2020 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


